

معاملات آنلاین با خیالی آسوده

امروزه معاملات آنلاین به یکی از روش های محبوب برای خرید و فروش کالا و خدمات تبدیل شده است. این نوع از معاملات اگر چه بسیاری از مزایا مثل راحتی و سرعت را به همراه دارند، اما بدون در نظر گرفتن جنبه های حقوقی، ممکن است مشکلات و اختلافاتی بین خریداران و فروشندگان ایجاد شود. پس خریداران باید از حقوق خود هنگام انجام خریدهای آنلاین آگاه باشند. بخشی از آنها به شرح زیر هستند:

- ۱. حق دریافت اطلاعات کامل
- ۲. حق انصراف و بازگشت کالا
- ۳. حق امنیت و حریم خصوصی
- ۴. حقوق فروشندگان در معاملات آنلاین
- ۵. حق دریافت پرداخت ب موقع
- ۶. حق تعیین شرایط فروش
- ۷. حق مطالعه دقیق شرایط و ضوابط



سرخط خبرها

- پلیس گیلان اعلام کرد خبر منتشر شده در رسانه ها مبنی بر شهادت سروان مهرپور که هنگام تعقیب دزدان توسط ماشین آنها زیر گرفته شده بود صحت ندارد و تلاش پزشکان برای نجات این مأمور وظیفه شناس ادامه دارد.
- ۲ جوان شورو که به دالتون ها معروف بودند، به دنبال شرارت و درگیری مسلحانه در شهرستان شوش در استان خوزستان دستگیر شدند
- روز گذشته زمین لرزه ای به بزرگی ۴.۱ ریشتر شهرستان نهبندان در خراسان جنوبی را لرزاند اما خوشبختانه گزارش مبنی بر خسارات و تلفات جانی و مالی اعلام نشده است.
- با دستگیری مردی در استان فارس که بسته های هروئین در معداش جاسازی کرده بود، ۹۸۴ گرم هروئین از او کشف شد.
- ۲ جوان ۱۸ و ۳۵ ساله که برای شنا وارد آب های سواحل قشم شده بودند گرفتار امواج دریا و غرق شدند.

سیل در ۲ استان

سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان و فارس این روزها درگیر ناپایداری های جوی هستند و همدار سطح نارنجی در یافت کرده اند. به گزارش همشهری، این ناپایداری های جوی در روزهای اخیر در ۲ استان منجر به وقوع سیل شد. مدیر کل مدیریت بحران استانداری کرمان با اشاره به وقوع سیل در قلعه گنج اعلام کرد که این حادثه تلفات جانی نداشت. به گفته غلامرضا نژاد خاقلی، طبق گزارش های دریافتی از فرماندار قلعه گنج، بارندگی شدید موجب طغیان رودخانه های فصلی و جاری شدن سیلاب و قطع موقت ارتباط جاده ای برخی روستاها از جمله در مارز و رمشک شد. همچنین حسن مصفا، معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان هم از امدادرسانی به ۱۱۱ نفر در قالب ۳۱ خانوار آسیب دیده از سیلاب و آب گرفتگی در ۴ روستای استان خبر داد. مجید محبی، مدیر کل ستاد مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان نیز از بسته شدن جاده های شهرستان به ایرانشهر و ایرانشهر به سراهی خبر آبادی خبر داد.



پارک ملی بمو

پارک ملی بمو با ۴۸ هزار هکتار وسعت در استان فارس و در ۱۰ کیلومتری شهر شیراز قرار دارد. این پارک یکی از مناطق چهارگانه طبیعی در استان فارس محسوب می شود که حدود ۵۰ سال است مورد حفاظت قرار گرفته است. عکس: ایرنا

شهادت ۳ مأمور فراجا در حمله ناجوانمردانه اشرا
بعد از ظهر دیروز افرادی مسلح به خودروی گشت انتظامی چاپهار تیراندازی کردند که متأسفانه ۳ نفر از کارکنان آن به شهادت رسیدند. یک نفر از افراد مسلح نیز با آتش متقابل پلیس به هلاکت رسید و تحقیقات برای دستگیری همدستان او ادامه دارد.



تلفات سیل در تگزاس به ۱۲۰ نفر رسید
مقامات ایالت تگزاس آمریکا اعلام کردند که تاکنون ۱۲۰ نفر بر اثر سیل اخیر در ۶ شهرستان این ایالت جان باخته اند و هنوز ۱۷۳ نفر نیز مفقودند و امید به یافتن بازماندگان کاهش یافته و جست و جوی برای پیدا کردن اجسادشان ادامه دارد.



جیب بری که توبه کرده بود، اسرار مردان خشن را فاش کرد

سارقان خشن در تله جیب بر قدیمی



را که کنارم نشسته بود سرت کردم تا به عنوان سررنخ در اختیار پلیس قرار بدهم. با سر نخی که اسی پنجه طلا به مأموران داد، هویت سارق شناسایی شد و مأموران اعضای این باند خشن را دستگیر کردند. سارقان به سرت های سریالی اعتراف کردند و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

شدیدی داشتند با چاقو به دست شان ضربه زن، اما در تمام سرت های که انجام داده ام، همه طعمه هایمان با دیدن چاقو تسلیم می شدند، حتی آخرین طعمه که من خبر نداشتن جیب بر حرفه ای است به راحتی تسلیم شد و اموالش را در اختیارمان قرار داد. اصلا متوجه نشدم که چطور کیفم را به سرت برد، من خیلی خوش شانس نیستم، در طول این ۲۰ سالگی که زندگی کرده ام پشت سر هم بدشانسی آورده ام و حالا هم که اعضای باند به خاطر من گیر افتاده اند، حتماً بین خلافکاران دیگر از من بدگویی و همه مرا مسخره خواهند کرد.



شکایت خانواده این زن، پرونده برای ادامه روند رسیدگی به دادسرای جرائم پزشکی فرستاده شده است.

دوستانم مرا به اعضای باند مردان خشن معرفی کردند. اسم شان را گذاشته بودند «مردان خشن» چون به کسی رحم نمی کردند. من هم شدم یکی از اعضای این باند. **با چه شگردی، سرت می کردید؟** ابتدا خود رهای پژو و پر اید را سرت و بعد با خود رهای سرتی مسافر سوار می کردیم. معمولاً من بین راه سوار می شدم تا طعمه هایمان شک نکنند، سپس با تهدید چاقو اموال آنها را به سرت می بردیم و در جایی خلوت از ماشین پریشان می کردیم بیرون.

کسی را هم با چاقو زخمی کردی؟ سر کرده باند به من آموزش داده بود که اگر طعمه ها مقاومت

نمی دانستم طعمه ام جیب بر است

کوچک ترین عضو باند ۲۰ ساله است و آری نام دارد. او به تازگی عضو این باند شده و خودش را یک دزد بدشانس می داند. چون در نخستین سرت، طعمه اش جیب بر از آب در آمده است. گفت و گو با او را بخواهید.

چه شد که بایت به دنیای سارقان باز شد؟

همه چیز برمی گردد به تصادف و حشمتی که داشت. بعد از آن دوستانم به من گفتند مواد یکش تا دردهایت آرام شود. به خودم امدم و دیدم معناد به مواد مخدر شده ام. برای تأمین هزینه مواد نیاز به پول داشتم چون خانواده ام هزینه درس و دانشگاهم را می دادند و نمی خواستم در جریان اعتیاد قرار بگیرم. بعد از مدتی

گفت و گو

مرگ دردناک در آرزوی لاغر شدن

هنگام عمل ناگهان حالش بد شد و قلبش از تپش ایستاد. خانواده این زن که از ماجرا شوکه شده بودند، راهی دادسرای جنایی شدند و از مسیبان مرگ او شکایت کردند. حالا جسد این زن جانیخته به دستور باز پرس جنایی و برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی انتقال یافته است. همچنین با

باز پرس، تحقیقات آغاز و مشخص شد که این زن از مدتی قبل تصمیم گرفته بود برای کم کردن وزن خود، عمل اسلیو معده انجام دهد. او که حدود ۱۰۰ کیلو وزن داشت پس از پرس و جوی فراوان با یک متخصص لاغری آشنا شده و در نهایت قرار عمل جراحی تعیین وزن برای جراحی به اتفاق عمل منتقل شد. اما

زنی که به خاطر وزن بالاایش تصمیم به انجام جراحی اسلیو معده گرفته بود تا لاغر شود در جریان عمل جراحی جان باخت. به گزارش همشهری، چند روز قبل به قاضی سسالر صنعتگر، باز پرس جنایی تهران خبر رسید که زنی ۴۰ ساله در یکی از کلینیک های زیبایی تهران جان باخته است. به دستور

مرز خسروی مسیری استاندارد و ایمن برای تردد زائران اربعین است

جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور: مرز خسروی با بر خورداری از زیر ساخت های مناسب، مسیر ایمن و استانداری برای تردد زائران اربعین است و توصیه می شود مردم این مسیر را برای سفر انتخاب کنند. خوشبختانه همکاری درون بخشی بسیار خوبی در حوزه بهداشت و درمان اربعین در استان کرمانشاه وجود دارد.



پلاستیک، بلای جان طبیعت

فراگیر شدن مصرف پلاستیک در ایران همزمان با دوران سازندگی بعد از جنگ بود. پیش از آن مصرف پلاستیک های با چگالی بالا، در شهرهای بزرگ رواج داشت و مردم در روستاها و شهرهای کوچک تر از طرف سفالی و فلزی استفاده می کردند.

مصرف کیسه های پلاستیکی که امروزه بالای جان طبیعت شده با آزادسازی نسی بازارها و رشد صنعت پتروشیمی در اواخر دهه ۷۰ رونق گرفت و کمتر از یک دهه به اوج خود رسید.

این کیسه ها به دلیل چگالی پایین (وزن پایین) ارزش اقتصادی بسیار پایینی برای بازیافت دارند و در نتیجه، در بهترین حالت، سر از مراکز دیو درمی آورند و یا در بکرترین مناطق طبیعی رها می شوند. چگالی پایین آنها را زودتر به میکرو پلاستیک تبدیل و خاک و آب را آلوده کند.

پس از گذشت ۹۲ سال از اختراع پلی اتیلن و ۶۵ سال از کیسه پلاستیکی، هر جا را که نگاه کنید پلاستیک و میکرو پلاستیک می بینید: قطعات بسیار ریزی که در عمق قنات ها، مناطق دور افتاده و خالی از سکنه قطب ها، بدن انسان، تا جزایر پلاستیکی به وسعت کشوری مثل ایران در دل اقیانوس ها جا خوش کرده اند. در ایران ۱۱ تیر ماه روز بدون کیسه پلاستیک نامگذاری شده است. چند سالی است که گروه های محیط زیستی، پیشنهاد می دهند که به جای کیسه های پلاستیکی از کیسه های ماندگارتری مثل پارچای یا خرید تاشو استفاده شود. اما بیش و پیش از همه اقدامات فرهنگی، چیزی که از محبوبیت کیسه های یکبار مصرف پلاستیکی کم می کند، اجرای قوانینی است که تولید و ارائه آن را محدود می کند. بیش از ۳ سال از تصویب «این نامه کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی» گذشته ولی اجرای آن در حد شعارهای در مناسبت های محیط زیستی باقی مانده است. فروشگاه های زنجیرهای و خرده فروشی اصلی ترین مانعشان را عادت مصرف کننده به رایگان بودن کیسه های پلاستیکی می دانند.

در این بین کوچک ترین پرتوهای امید، از دل اهالی روستاها و تک تک آدم های تابد، کسانی که باور دارند که با قدم های کوچک می توان کارهای بزرگ کرد، مثل مهلقا ملاح که ۶۰ سال در خانه اش زباله ای تولید نکرد و راههای عملی کردن آن را به دیگران آموزش داد و یا اهالی روستای فاویان در گلپایگان که تصمیم گرفتند با جایگزین کردن ظرف های یکبار مصرف گیاهی به جای ظرف های پلاستیکی، استفاده از ظرف های خانگی، کیسه های پارچهای چندبار مصرف و تفکیک زباله های پلاستیکی از زباله های خانگی نخستین قدم ها را برای حذف پلاستیک بردارند. ولی در شرایطی که سالانه ۴۰ تن کیسه پلاستیکی تولید می شود این راه همچنان طولانی است.

عشق به زبان «تاتی»

اهالی روستای کرینگان در منطقه ارسباران میراث دار یک زبان کهن ایرانی هستند که ثبت ملی هم شده است

خیری نیست. زبان رایج در این روستا که حالا وجه تمایز آن شده، تاتی است و اهالی روستا به حفظ زبان خود به عنوان یک میراث زنده یا بیند هستند و کودکان و جوانان روستا هم به زبان تاتی صحبت می کنند. کرینگان با جمعیت حدود ۱۴۰ نفر، آخرین پناهگاه این زبان شده است.

گزارش **راحله عبدالحسینی** روزنامه نگار

در نگاه نخست کرینگان روستایی است مثل دیگر روستاهای ورزقان آذربایجان شرقی، اما به روستا که قدم می گذاری، از گفت و گو به زبان آذری

حفظ میراث زنده روستا

روستای کرینگان در شهرستان ورزقان، تنها روستا در آذربایجان شرقی است که اهالی آن به جای آذری با زبان تاتی با هم صحبت می کنند؛ البته دهیار روستای کرینگان تاکید دارد که اهالی ترکی هم می دانند، اما برای حفظ زبان تاتانی ترجیح می دهند با هم به زبان آبا و اجدادی شان صحبت کنند. بهروز واحدی ادامه می دهد: «از تالش تا روستای کرینگان که بیشتر از ۲۰۰ کیلومتر است، هیچ روستایی پیدانی شود که اهالی اش به زبان تاتی صحبت کنند.» زبان تاتی روستای کرینگان در سال ۱۳۹۰ در فهرست میراث ناملموس ایران به ثبت رسید.

طلا به دار زبان تاتی

نگاهی به تاریخچه زبان تاتی در روستاهای اطراف کرینگان نشان می دهد که اهالی روستای اشتیبن با فاصله ۱۲ کیلومتری کرینگان هم به زبان تاتی صحبت می کردند، اما از حدود ۸۰ سال پیش زبان تاتی در این روستا فراموش شد و حالا فقط اهالی کرینگان طلا به دار زبان تاتی هستند. گروه پژوهش مردم شناسی میراث فرهنگی از روستای کرینگان نیز در تحقیقات خود آورده که تا قرن گذشته، مردمی که در سرزمین های مانقو طای (روستایی در سراب آذربایجان شرقی) و نیز (شهری در اردبیل) سکونت داشتند، مخلوطی از تات ها و شاهسون ها بودند. دره شاهورد خلخال، بزرگ ترین محل تجمع تات ها در آذربایجان و اردبیل است.

ایجاد منطقه آزاد آستارا در دستور کار دولت است

رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی کشور، در راستای نظر و دستور رئیس جمهور مبنی بر ایجاد مناطق مشترک با کشورهای همسایه، برنامه ریزی با چندین کشور در حال پیگیری است. ایجاد منطقه آزاد تجاری و اقتصادی آستارا هم در دستور کار دولت است و در این خصوص اقداماتی صورت گرفته است.



پیشینه

تات ها در ایران

گروه پژوهش مردم شناسی میراث فرهنگی از روستای کرینگان در تحقیقات خود آورده که تا قرن گذشته، مردمی که در سرزمین های مانقو طای (روستایی در سراب آذربایجان شرقی) و نیز (شهری در اردبیل) سکونت داشتند، مخلوطی از تات ها و شاهسون ها بودند

جاذبه های گردشگری روستا

جاذبه های طبیعی روستا سبب شده تا گردشگران زیادی در نیمه اول سال راهی کرینگان شوند. شکل معماری خانه ها هم که شبیه ماسوله است خیلی مورد توجه گردشگران است. این را بهروز واحدی، دهیار روستای گوید و ادامه می دهد: «از طرفی روستا در نزدیکی منطقه چیچکلو و جنگل های ارسباران است که جاذبه های روستا را چند برابر کرده است.»

فیلم گزارش را با اسکن این کد ببینید.



نگاه